СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «28» февраля 2022 года                                                                             № 10
О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Середняковском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области», утвержденное решением Совета депутатов от 28.02.2020 № 02
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.11.2021 №384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерациии установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022году», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Середняковском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Середняковском сельском поселении Костромского муниципального района Костромской области» следующие изменения:

1.1. Статья 15.2
1.1.1 Абзац 2,3 исключить.
1.1.2 Абзац 4 изложить в новой редакции:
«- ведомственная структура распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета», далее по тексту.
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».
Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                         И.Г. Поляков